報道関係者各位

ニュースリリース

重要な人事について

株式会社medibaは、2018年3月14日開催の臨時株主総会にて、以下のとおり取締役人事を決定いたし

ましたのでお知らせいたします。なお、新任取締役の役職については、2018年4月1日開催の取締役会に

て正式決定となります。

記

■  新任取締役（2018 年 4 月 1 日付）

氏名 役職

大
おお

堀
ほり

 益
ます

弘
ひろ

 代表取締役副社長

■  退任取締役（2018 年 3 月 31 日付）

氏名 役職

佐藤
さ と う

 亮太郎
りょうたろう

 代表取締役副社長

執行役員人事について、2018 年 3 月 7 日開催の取締役会にて、以下のとおり決定いたしました。

■  執行役員（2018 年 4 月１日付）

氏名 役職 担当

丹野
た ん の

 豊
ゆたか

（重任）
COO

（Chief Operating Officer）

・au パートナー事業

・グローバル事業

安本
やすもと

 高望
たかもち

（重任）
CFO

（Chief Financial Officer）
・財務/経営管理

岡
おか

 昌樹
ま さ き

（新任）
CXO

（Chief Experience Officer）

・ライフイノベーション事業

・UI/UX 統括

小原
お ば ら

 聖
まさ

誉
しげ

（新任）

CBDO

（Chief Business Development

Officer）

・ゲームパートナー事業

・新規事業開発

中村
なかむら

 啓
けい

次郎
じ ろ う

（新任）
CAO

（Chief Analytics Officer）
・経営戦略補佐

※現執行役員 CCO（Chief Creative Officer）の小野村
お の む ら

 嘉人
よ し と

は退任し、社長室長就任。

以上

TEL: 03-4316-7565 / FAX: 03-4316-7560

E-mail: koho@mediba.jp

2018 年 3 月 15 日

株式会社 mediba

新任役員のプロフィール

〈大堀 益弘プロフィール〉

 1988 年株式会社博報堂入社。2003 年 12 月より株式会社博報堂 DY メディアパートナーズ。同社ラ

ジオ局を経て、2010 年より、i-メディア局にてモバイルメディア、スマートデバイスメディアのデジ

タル戦略を担当。2016 年 4 月より現職株式会社 Handy Marketing 代表取締役社長就任（2018 年 3

月 31 日辞任予定）。

〈岡 昌樹プロフィール〉

  モバイルコンテンツプロバイダーのエンジニアとして数々のフィーチャーフォン向け公式サイトの立

ち上げ後、2008 年 Yahoo! JAPAN に入社。Yahoo! JAPAN トップページのアプリ責任者や全社のモバ

イル戦略などを担当。2016 年に KDDI 株式会社バリュー事業本部担当部長として入社。UX 戦略を担

当。

〈小原 聖誉プロフィール〉

 大学在学時代にモバイルメディアのベンチャーを創業。2013 年に株式会社 AppBroadCast を創業

し、「ゲームギフト」を中心に、スマートフォンゲームのマーケティング事業を展開。2016 年 4 月よ

り mediba に合流し、CGO（Chief Game business Officer）、ビジネスエバンジェリストを歴任し、

現在は、新規事業開発に従事。

〈中村 啓次郎プロフィール〉

大阪芸術大学を卒業後、デザイナー、マーケター、コンサルタント等を経て、様々な IT ベンチャー

企業にて、プランナーや事業責任者として携わる。2013 年株式会社 AppBroadCast に入社。2015 年

に同社執行役員就任。2016 年 4 月 mediba へ合流。現在は、メディア事業本部長代行として、メディ

ア事業推進、経営戦略策定に従事。

■ 株式会社 mediba について（https://www.mediba.jp/）

KDDI グループの一員として 2000 年に創業。au 関連サービス運営の他、国内外にてカルチャー・ゲー

ム・子育て等、幅広い分野でサービスを展開しています。「ヒトに HAPPY を。」を理念に掲げ、幸せを

お届けする事業を作り続けてまいります。

【本件に関するお問い合せ】

株式会社 mediba(メディーバ)  社長室 広報担当

TEL: 03-4316-7565  E-mail: koho@mediba.jp

mailto:TEL:%2003-4316-7565
mailto:koho@mediba.jp